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Case Report Olgu Sunumu

Serebrovasküler Hastalık Tanısı Olan 
Bireyde Yaşam Aktivitelerine Dayalı 
Hemşirelik Modeline Göre Bakımın 
Değerlendirilmesi

Evaluation of Care According to the Nursing 
Model Based on Life Activities Within a 
Cerebrovascular Disease

ÖZ

Serebrovasküler hastalık (SVH), beyinle ilgili olan bir ya da daha fazla kan damarının patolojik hasar 
görmesidir. Hastalık sonucu gelişen iş gücü kaybı ya da ölüm ülke ekonomisini ve sağlık bütçe-
sini olumsuz etkilemektedir. Sağlıklı yaşam biçimi davranışlarının benimsenmesi, sürekli ve kap-
samlı değerlendirmelerin yapılması ve sistematik bir hemşirelik bakımı SVH’da değiştirilebilir risk 
faktörleri ortadan kaldırılabilir, hastalık sonrasında gelişebilecek komplikasyonları önleyebilir ve 
hastalığın insidansını azaltabilir. Bu makalede, SVH geçiren bir olguda Yaşam Aktivitelerine Dayalı 
Hemşirelik Modeli (YADHM) temel alınarak oluşturulan bakım planı örneğinin sunulması amaç-
lanmıştır. Bu amaçla hazırlanan bakım planı örneğinin, hem hemşirelerin teorileri bakımda kul-
lanması ile hastaların bakım ve yaşam kalitelerinin arttırılmasına hem de hemşirelik öğrencilerine 
uygulamada kaynak olmasına katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler:  Serebrovasküler hastalık, hemşirelik modeli, hasta bakım planı

ABSTRACT

Cerebrovascular disease is pathological damage to one or more blood vessels related to the 
brain. The disease causes significant effects on the country's economy and health budget with 
the resulting loss of labor or death. With the adoption of healthy lifestyle behaviors, continuous 
and comprehensive evaluations, and systematic nursing care, risk factors that can be changed in 
SVH can be eliminated, complications that may develop after the disease can be prevented, and 
the incidence of the disease can be reduced. This study aimed to present an example of a care 
plan according to the Nursing Model Based on Life Activities of a patient with SVH. It is thought 
that the care plan sample prepared for this purpose will contribute to improving the care and life 
quality of the patients with the use of the theories in care, as well as being a resource for nursing 
students in practice.

Keywords:  Cerebrovascular disease, nursing model, patient care plan

GİRİŞ
Serebrovasküler hastalık (SVH) ani olarak gelişen, 24 saatten fazla süren ve bu sürede ölümle sonuçla-
nan, vasküler neden dışında başka bir neden ile açıklanamayan fokal veya jeneralize gelişebilen nörolojik 
bir defisittir.1,2 Serebrovasküler hastalık geçirmiş hasta prevelansının 60 milyondan fazla olduğu tahmin 
edilmektedir. Dünyada yaklaşık her yıl 16 milyon kişi SVH tanısı almaktadır.3,4 Altmış yaşın üstü nüfusa 
bakıldığında kardiyovasküler hastalıklardan sonra SVH dünyada ikinci ölüm nedenidir. Sakatlık ve 
işgücü kaybının ise birinci nedenidir.1,4-6 Serebrovasküler hastalıklar gerek işgücü kaybı gerekse ölüme 
neden olması ile ülke ekonomisine ve sağlık bütçesine olumsuz etkilere yol açan hastalık grubundan 
biridir. Amerika Birleşik Devletleri’nde, Avrupa’da ve benzer şekilde ülkemizde SVH, kardiyovasküler 
hastalıklardan sonra en fazla sağlık maliyetine neden olan hastalık grubundan olduğu bildirilmektedir. 
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SVH’da risk faktörleri, değiştirilebilen ve değiştirilemeyen risk fak-
törleri olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. Değiştirilebilir risk faktör-
leri arasında; hipertansiyon (HT), yüksek kolesterol düzeyi, atrial 
fibrilasyon, diyabetes mellitus (DM), sigara kullanımı, trans iske-
mik atak, obezite, doğum kontrol hapları, alkol kullanımı, kokain 
kullanımı, uygun olmayan diyet yer almaktadır. Değiştirilemeyen 
risk faktörleri ise; yaş, cinsiyet, düşük doğum ağırlığı, ırk ve gene-
tik faktörlerdir.6,7

Serebrovasküler hastalık geçiren hastada; motor, bilişsel ve 
duyuşsal fonksiyonlarda bozulmalar, sosyal fonksiyonlarda kısıt-
lanma, kişisel bakımın yetersizliği, yaşam doyumlarında azalma, 
stres, anksiyete, depresyon ve günlük yaşam aktivitelerinde deği-
şik ölçüde başkalarına bağımlı olma durumu sonrasında hastala-
rın yaşam kaliteleri düşmektedir. Serebrovasküler hastalık geçiren 
bireylerin, günlük yaşam aktivitelerini yerine getirirken bağımsız-
lık düzeylerinin arttırılması, hastalık süreci hakkında bireyin bil-
gisinin arttırılması, yaşamında meydana gelen değişimlerle baş 
etmede birey ve ailesine destek verilmesi, sağlıklı yaşam biçimi 
davranışlarının benimsenmesi, değiştirilebilir risk faktörlerinin 
ortadan kaldırılması ve hastalık sonrasında ya da hastalığa bağlı 
gelişebilecek sekonder komplikasyonların önlenebilmesinde 
hemşirelere önemli sorumluluklar düşmektedir.8-10

Serebrovasküler hastalıklarda hemşirelik bakımının sistematik 
bir süreci içermesi gerekmektedir. Bu süreç içerisinde ülkemizde 
“Hemşirelik Bakım Modelleri” son yıllarda profesyonel anlamda 
kullanılmaktadır. Bu modeller arasında yaygın olarak kabul gören 
“Yaşam Aktivitelerine Dayalı Hemşirelik Modeli” (YADHM) dir.11,12 
YADHM, Nancy Roper, Winifred Logan ve Alison J. Tierney tarafın-
dan 1970’li yıllarda insanı tüm boyutlarıyla ele alarak hemşirelik 
hizmetlerinin sistemli bir şekilde sunulması amacıyla geliştirilmiş-
tir. Model, 12 günlük yaşam aktivitesini sistematize etme üzerine 
temellendirilmiştir. Bu aktiviteleri bireyin kendi başına bağımsız 
olarak ne kadarını yapabildiği modelin temel anlayışını oluştur-
maktadır. Model; yaşam süresi, yaşam aktivitelerini etkileyen 
faktörler, 12 yaşam aktivitesi, bağım lılık /bağı msızl ık döngüsü ve 
yaşamda bireyselliği içeren beş ana kavramdan oluşmaktadır.12-17

Model yurt içinde ve yurt dışında; cerrahi, yeni doğan, dâhiliye ve 
göğüs hastalıkları alanlarında, geriatrik ve engelli bireylerin hem-
şirelik bakımında kullanılmaktadır. Ayrıca hemşirelik öğrencilerine 
sistemli bir hemşirelik bakımının kazandırılması amacıyla hem-
şirelik eğitiminde de kullanılmaktadır. Ancak çalışmamız mode-
lin daha önce çalışılmadığı bir alan olan; SVH geçiren bireylerde 
modele dayalı sistemli bir hemşirelik bakımın değerlendirilmesi 
açısından özgündür. 

Bu çalışmada SVH’lı bir olgu temel alınarak Roper, Logan ve Tier-
ney tarafından geliştirilen YADHM çerçevesinde bir hemşirelik 
bakım planı örneğinin sunulması amaçlanmıştır.

Çalışmamızda, Sağlık Bakanlığı’na bağlı bir hastanenin Nöroloji 
Kliniğinde SVH tanısı ile tedavi alan bir olgu ele alınmıştır. Bakım 
planı örneği, North American Nursing Diagnosis Association 
(NANDA) tanıları, Nursing Intervention Classification (NIC) giri-
şimleri ve Nursing Outcomes Classification (NOC) sonuçları üze-
rine temellendirilmiştir. Veriler; araştırmacı tarafından yüz yüze 
görüşme ve fiziksel muayene yöntemleri kullanılarak toplanmıştır. 
Verilerin toplanmasında, literatür taraması sonucunda oluşturu-
lan veri toplama formu kullanılmıştır.12-14

Araştırmaya başlamadan önce Çankırı Karatekin Üniversitesi Etik 
Kurulu’ndan 26.12.2019 tarih ve 2020/157 sayılı Etik Kurul İzni ve 

araştırmanın yapıldığı Çankırı Devlet Hastanesi’nden 64943697–
799 sayılı Kurum İzni alınmıştır. Bu araştırma Helsinki Deklaras-
yonu prensiplerine uygun olarak yapılmıştır. Araştırmaya katılmayı 
kabul eden olgudan Bilgilendirilmiş Gönüllü Olur Formu ile sözlü 
ve yazılı izin alınmıştır.

Yaşam Aktivitelerine Dayalı Hemşirelik Modeli’nin Kavram-
sal Çerçevesi: Bu model Nancy Roper, Winifred Logan ve Alison 
J. Tierney tarafından 1970’li yıllarda insanı tüm boyutlarıyla ele 
alarak hemşirelik hizmetlerinin sistemli bir şekilde sunulması 
amacıyla geliştirilmiştir. Model, 12 günlük yaşam aktivitesini sis-
tematize etme üzerine temellendirilmiştir. Bu aktiviteleri bire-
yin kendi başına bağımsız olarak ne kadarını yapabildiği modelin 
temel anlayışını oluşturmaktadır. Model; yaşam süresi, yaşam 
aktivitelerini etkileyen faktörler, 12 yaşam aktivitesi, bağım lılık /
bağı msızl ık döngüsü ve yaşamda bireyselliği içeren beş ana kav-
ramdan oluşmaktadır.12,13-16

OLGU SUNUMU
Olgunun Tıbbi Verileri: 76 yaşındaki erkek hasta E.K, emekli ve 
ilkokul mezunudur. Evde lavaboda düşmüştür. Düşmenin ardın-
dan eşi tarafından ayağa kaldırılmaya çalışılmış ancak kalka-
mamıştır. Ayağa kalkamaması ve bilincinin yerinde olmaması 
sonucu eşi tarafından hemen ambulans aranarak İlçe Devlet 
Hastanesi’ne kaldırılmıştır. Hastanede yapılan ilk müdahalenin 
ardından İl Devlet Hastanesi’ne sevki gerçe kleşt irilm iştir . Yapı-
lan inceleme ve tetkikler sonucunda SVH tanısıyla nöroloji klini-
ğine yatışı yapılmıştır. Hasta, daha önceden SVH tanısı aldığı için 
bu hastalığa yönelik sürekli ilaç kullanmaktadır. Prostatektomi, 
bypass, lomber disk hernisi ameliyatı ve iki defa beyin dekom-
presyon ameliyatı geçirmiştir. Hastada, SVH’ın yanı sıra DM, HT 
ve kalp yetmezliği de mevcuttur. Kronik hastalıklarına yönelik 
her gün düzenli olarak ilaç kullanmaktadır. Ailesinde kronik has-
talık öyküsü bilinmemektedir. Herhangi bir ilaç ya da yiyeceğe 
karşı alerjisi bulunmayan hastanın sigara ve alkol alışkanlığı yok. 
Halsizlik, ayağa kalkamama ve bilinç durumu değişiklikleri hala  
devam etmektedir. 

Bu çalışmada, SVH geçiren bir olguya YADHM’e göre planlanan 
bireyselleştirilmiş hemşirelik kapsamında; NANDA hemşirelik 
tanıları, NOC sonuçları ve NIC girişimleri kullanılarak hemşirelik 
bakımı planlandı, uygulandı ve sonuçları değerlendirildi.

Serebrovasküler hastalıklar altmış yaş ve üstü grupta sık görülen, 
işgücü kaybına ve sekonder hastalıklara neden olduğu belirtilen 
hastalık grubundadır. Serebrovasküler hastalıkta değiştirilebilen 
risk faktörleri göz önüne alındığında iyi planlanmış bir hemşire-
lik bakımı ile hastalığın birey üzerindeki istenmeyen etkileri en alt 
düzeye indirilebilir.6,7

Yaşam Aktivitelerine Dayalı Hemşirelik Modeli yaşam süresi, yaşam 
aktivitelerini etkileyen faktörler, yaşam aktiviteleri, bağım lılık /bağı 
msızl ık döngüsü ve bireyselleştirilmiş hemşirelik olmak üzere beş 
kavramdan oluşmaktadır.12,13-16 Model temel alınarak ele alınan olgu, 
yaşam süresinde yaşlılık dönemindedir. Yaşlılığın beraberinde getir-
miş olduğu fizyolojik ve psikolojik değişiklikler, kronik hastalıklar, 
sürekli ilaç kullanma gibi faktörler bireyin geçirmiş olduğu hasta-
lığın düzeyi, hastalıktan etkilenme durumu ve sekonder kompli-
kasyonlar gibi birçok durumu etkileyebilmektedir.18 Bu nedenle 
planlanan bireyselleştirilmiş bakımda bireyin içinde bulunduğu 
yaşam süresi göz önüne alınmalıdır. Modeli oluşturan diğer kav-
ramlardan biri de 12 günlük yaşam aktivitesidir.12 Çalışmada, olgu 
12 günlük yaşam aktivitesinin her birine göre değerlendirilmiştir. 
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Tablo 1. Yaşam Aktivitelerine Dayalı Hemşirelik Modeli’ne Göre Belirlenen Sorunlar

Modelin Ana 
Kavramları

Modelin Temel 
Bileşenleri Sorunlar

Belirlenen 
Hemşirelik Tanıları

Yaşam Süresi Yaşlılık Dönemi (76 yaş) -

Yaşam 
Aktivitelerini 
Etkileyen 
Faktörler

Biyolojik Olgunun yaşı (76 yaş). SVH, DM, HT ve kalp yetmezliği öyküsünün olması. Belirlenen 
hemşirelik tanılarını 
etkileyen 
faktörlerdir. 

Psikolojik Bilinç ve algı yeteneklerinde bozulma var. Çevresindeki insanlarla iletişime geçmede 
sorun var.

Sosyokültürel Hastalığından sonra eşinin bakım verici rolde olması. Günlük yaşam aktivitelerinin 
çoğunda eşine bağımlı olması.

Çevresel Hastanede yatıyor olması.

Politik ve 
Ekonomik

İlçede yaşayan geliri giderine denk bir çiftçi emeklisi
Devamlı kullandığı ilaçlar için aylık kesintiler yaşanması

Yaşam 
Aktiviteleri 
(12 Yaşam 
Aktivitesi)

Güvenli Çevrenin 
Sürdürülmesi

DM tanısından sonra sol gözde iki yıldır görme kaybı mevcut. Yakın ve uzak görme 
sorunu için gözlükleri var ama düzenli kullanmıyor. Sol göz kapağında pitozis mevcut. 
Her iki kulakta işitmede azalma var. Düşük frekanslı sesleri zor duyuyor. İşitme cihazı var 
ancak, düzenli kullanmıyor. Bilinç durumunda bozulma var. Glasgow koma skalası 
değerlendirme puanı:13 puan. Yere ve zamana oryantasyonda bozulma var. Yürürken 
dengede durmakta zorlanıyor ve koordinasyonu bozulmuş durumda. İtaki Düşme Risk 
Ölçeği Puanı: 27 puan: Yüksek düşme riski mevcut. Daha önce üç defa düşmüş. 
Dokunma duyusunda ve yüzeyel reflekslerde azalma var. Braden Bası Yarası Açılma Riski 
Puanı: 13 (13-14 puan: Orta derecede risk). Duygu durum bozukluğu var (Hasta bazen 
ağlıyormuş). Huzursuzluk var (Evine gitmek istediğini belirtiyormuş). Günlük yaşam 
aktivitelerinin çoğunda eşine bağımlı durumda. Sol kolda İ.V katater var. Hastaneye 
yatışın 2. günü. Ayağa desteksiz kalkamadığı ve denge sorunu yaşadığı için ellerini 
yıkayamıyor. Eşi tarafından elleri ara ara silinerek temizleniyor. Kronik hastalıkları var 
(DM, HT, kalp yetmezliği). Devamlı kullandığı yüksek riskli ilaçları var (Coversyl Plus 10 
mg/2,5 mg tablet, Beloc Zok 25 mg tablet, Glifix 15 mg tablet, Coraspin 300 mg tablet, 
Lantus Solostor 100 U/mL Novorapid Flexpen 100 U/mL).

Akut Konfüzyon
Düşme Riski
Basınç Yaralanması 
Riski
Enfeksiyon Riski

İletişim Görüşme sırasında fark edilen konuşma bozukluğu var. Alt ve üst çenede takma dişleri 
var (Sadece beslenme sırasında takıyor). Yavaş konuşma mevcut. Her iki kulakta duyma 
güçlüğü var. İşitme cihazı var ancak, düzenli kullanmıyormuş. Görme problemi nedeniyle 
Disleksi (Okuma bozukluğu) ve Disgrafi (Yazma zorluğu) mevcut. Konsantrasyon ve 
dikkat seviyesinde azalma, dikkat dağınıklığı mevcut. Ağrısı yok.

Sözel İletişimde 
Bozulma

Solunum Solunum sayısı: 20/dk. O2 satürasyonu değeri: 92/O2. -

Yeme ve İçme BKİ: 27,57 (fazla kilolu). Hasta tatlı yiyecekleri sevdiğini ifade etti. Diyeti mevcut 
(DM + Tuzsuz Diyet) (3 ana+3 ara öğünle beslenme). Ara öğünü bazen yapmıyor. Hastane 
ortamında diyete uyum gösteriyor, ancak evde tatlı besinleri tüketmek istiyor. Ağız 
hijyeninde bozulma var (Yetersiz ağız hijyeni). Çürük diş var (1-2 tane). Total oral mukoza 
puanlaması: 10 puan (Oral mukoz membranda bozulma riski). Damak yapısında bozulma 
var (Takma dişlerin damağa baskı yaptığı bölgelerde damak yapısı bozulmuş durumda). 
Hazımsızlık mevcut. Beslenme aktivitesinde eşine yarı bağımlı durumda (Güçsüzlük var). 

Fazla Kilo
Beslenmede Öz 
Bakım Yetersizliği
Kan Glukozunda 
Değişkenlik Riski
Oral Mukoz 
Membranda 
Bozulma Riski

Boşaltım Bağırsak seslerinin oskültasyon yöntemiyle muayenesi sonucunda sol üst ve alt 
kadranda: 6 kez/dk bağırsak sesleri mevcut. Konstipasyon var. Haftada 2-3 kez 
konstipasyon durumu tekrarlıyormuş. Defakasyon sıklığı iki günde bir kez. Evde de sık sık 
konstipe durumdaymış. Artık bu durumu normal bir boşaltım süreci gibi algıladığı için 
hekime ya da hemşirelere bu durum hakkında bilgi verilmemiş. Dışkılama için ilaç 
kullanmıyor. Defakasyona zor çıkıyor. Gaita, sert kıvamlı. Boşaltım fonksiyonunda 
yardımcı araç kullanma mevcut (Hasta bezi). Hemoroid var (Devamlı konstipasyon 
durumuna bağlı, ara ara kanama ve ağrı oluyormuş). İdrar inkontinansı var ancak birey bu 
durumun farkında değil (Hasta bezi kullanılıyor). Boşaltım fonksiyonunda yarı bağımlı 
durumda (Eşi hasta bezini sık sık değiştiriyor. Bu durumun kendisini çok yorduğunu ifade 
etti).

Konstipasyon
İdrar Boşaltımında 
Bozulma
Bilgi Eksikliği 
(Boşaltım 
Fonksiyonuna 
Yönelik)
Kanama Riski

Kişisel Temizlik ve 
Giyim

Kas gücünde azalma var. Gönüllü ve amaçlı hareketlerde azalma mevcut (Güçsüzlük var). 
Kendi temizliğini yapma, tüm vücut banyosu yapma, el-yüz yıkama, saç bakımı, tırnak 
temizliği, ayak bakımı ve giyinme gibi aktivitelerinde eşine bağımlı durumda. Genel 
vücut hijyeninde bozulma mevcut (Saçları, elleri ve elbiseleri kirli). Alt ekstremitelerde 
solukluk mevcut (Bacaklarda kapiller geri dolumda azalma (Kapiller geri dolum: 5 saniye, 
hareketsizlik var). Derinin genel yapısında bozulma var (Kuru cilt, azalmış deri turgoru).

Öz Bakım Eksikliği
Bakım Veren 
Rolünde Zorlanma 
Riski 

Vücut Sıcaklığının 
Kontrolü

Vücut sıcaklığı:36,80C (Normal sınırlar aralığında). -

(Devamı)
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Bireyin içinde bulunduğu çevresi, beslenme, boşaltım, uyku gibi 
temel gereksinimleri değerlendirilmiş ve olguda var olan sorunlara 
yönelik hemşirelik bakımı planlanmıştır. Modeli oluşturan bir diğer 
kavram olan bağımlılık / bağımsızlık döngüsü ise bireyin 12 günlük 
yaşam aktivitesinin her birini hangi düzeyde bağımsız olarak ger-
çekleştirmesine yöneliktir. Modele göre, her yaşam aktivitesinde 
tam bağımsızlık istenmektedir.12 Bu doğrultuda olgunun var olan 

bağımlılık düzeyleri ele alınarak bağımlılık / bağımsızlık döngüsü 
oluşturulmuş, planlanan ve verilen hemşirelik bakımı ile 12 gün-
lük yaşam aktivitesinin her birinde maksimum bağımsızlık hedef-
lenmiştir. Olgudan toplanan ayrıntılı veriler ile diğer tüm faktörler 
göz önüne alınarak modele göre; tanılama, planlama, uygulama ve 
değerlendirme basamaklarından oluşan bireyselleştirilmiş hemşi-
relik bakımının sunumu sağlanmıştır.

Modelin Ana 
Kavramları

Modelin Temel 
Bileşenleri Sorunlar

Belirlenen 
Hemşirelik Tanıları

Hareket Hastaneye yatıştan itibaren yatağa bağımlılık durumu var. Kendi kendine hareket 
edebilmede bağımlı durumda (Çift destek olmadan ayağa kalkamıyor). Hareketi 
engelleyebilecek yorgunluk ve güçsüzlük durumu var. Bozulmuş denge durumu 
(Hastaneye başvurma öyküsü: Düşme). Fiziksel harekette bozulma var (İnaktivite).
Azalmış kas tonüsü ve gücü (El ile kavramada güçsüzlük) mevcut. Alt ekstremitelerde 
azalmış kapiller geri dolum mevcut. Birey düzenli olarak egzersiz yapmıyor. Aktif ve pasif 
ROM egzersizlerini yapmada sorun mevcut (Bacaklarda eklem açısı azalmış. Hareket 
durumu, kısıtlı). Hareket etmede yardımcı araç kullanımı var (Çift taraflı destek, koltuk 
değneği var).

Fiziksel Mobilitede 
Bozulma
Güçsüzlük
Etkisiz Periferik 
Doku Perfüzyonu
Deri Bütünlüğünde 
Bozulma Riski

Çalışma ve 
Eğlenme

Çiftçi emeklisi, çalışmıyor. Sosyal yaşamını etkileyen sağlık sorunları ve kronik hastalıkları 
var (SVH, DM, HT, Dengesizlik/Düşme, İdrar İnkontinansı). Çalışma ve eğlenme 
faaliyetlerinde yarı bağımlı durumda. Bahçe işleri ile uğraşmayı sevdiğini ancak 
hastaneye yatıştan itibaren bağımlı durumda olduğu için bir şey yapamadığını ifade etti. 
Hastanede iken uğraşısı televizyon izlemek. Fiziksel ve ruhsal sağlığın sosyal aktivitelere 
etkisi olumsuz yönde (Hasta "evde eşine yardım edemediğini, ona yük olduğunu ve hiçbir 
işe yaramadığını" söyledi). Eğlenmeye kısıtlı zaman ayırıyor (Güçsüzlükten dolayı bir şey 
yapamadığını ifade ediyor).

Boş Zaman 
Aktivitelerinde 
Yetersizlik

Cinselliği İfade 
Etme

Bireyin benlik saygısında bozulma var (Hasta "artık eşime bağlı gibiyim ve hiçbir işe 
yaramıyorum" dedi). Hastanede olmanın cinsel sağlığa etkisi olumsuz durumda (Hasta 
"evin reisi bendim, şimdi eşim ne derse o kimse beni dinlemiyor, eskisi gibi gücüm yok" 
dedi). Cinsel sağlıkta sorun var (Hasta "eşime her durumda bağımlıyım" dedi).

Durumsal Düşük 
Benlik Saygısı
Cinsel Disfonksiyon

Uyku Uykuyu etkileyen hareketsizlik durumu var. Uyku-uyanıklık döngüsünde bozulma 
mevcut (Uykuya eğilimli olma, devamlı uyku hali var. Gece:8-9 saat uyuyor. Gündüz ise: 
öğleden sonra 3-4 saat uyuma alışkanlığı var).

Uyku Örüntüsünde 
Bozulma

Ölüm Hasta, ölümü "herkesin başına gelecek bir şey olduğunu söyledi”. 
Dua etmenin kendini rahatlattığını, eşinin ve çocuklarının her zaman kendisine destek 
olduğunu söyledi.

-

DM, Diyabetes Mellitus; HT, Hipertansiyon; İV, İntravenöz; SVH, Serebrovasküler Hastalık.

Tablo 1. Yaşam Aktivitelerine Dayalı Hemşirelik Modeli’ne Göre Belirlenen Sorunlar (Devamı)
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TARTIŞMA
SVH geçiren bu olguya göre hazırlanan bakım planı örneğinin 
hemşirelik bakımına katkı sağlaması ve hemşirelik öğrencilerine 
de kaynak oluşturması beklenmektedir. Ayrıca, ülke ekonomi-
sine olumsuz etkileri olan SVH’da nitelikli ve güvenli hemşirelik 
bakımının verilmesinde kaynak oluşturacağı düşünülmektedir. 
Kanıta dayalı bilgiler ile sağlanan hemşirelik bakımının sonuçları-
nın ölçülmesi ve hemşirelik bakımın kalitesinin geliştirilmesine de 
katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Etik Komite Onayı: Bu çalışma için etik komite onayı Çankırı Karatekin 
Üniversitesi Etik Kurulundan alınmıştır (Tarih: 26.12.2019, Karar No: 157).

Bilgilendirilmiş Onay: Çalışma için katılımcılardan sözlü ve yazılı onay 
alınmıştır.

Hakem Değerlendirmesi: Dış bağımsız.

Yazar Katkıları:  Fikir – Y.O.; Tasarım – Y.O.; Denetleme – Y.O., N.Ç.; Kaynak-
lar –Y.O.; Veri Toplanması ve/veya İşlemesi – Y.O.; Analiz ve/veya Yorum – 
Y.O., N.Ç; Literatür Taraması – Y.O; Yazıyı Yazan – Y.O.; Eleştirel İnceleme 
– N.Ç.

Çıkar Çatışması: Yazarlar, çıkar çatışması olmadığını beyan etmişlerdir.

Finansal Destek: Yazarlar, bu çalışma için finansal destek almadıklarını 
beyan etmişlerdir.

Ethics Committee Approval: Ethical committee approval was received 
from the Ethics Committee of Çankırı Karatekin University (Date: 
26.12.2019, No: 157).

Informed Consent: Written and oral informed consent was obtained 
from all participants who participated in this study.

Peer-review: Externally peer-reviewed.

Author Contributions: Concept – Y.O.; Design – Y.O.; Supervision – Y.O., 
N.Ç.; Resources – Y.O.; Data Collection and/or Processing – Y.O.; Analysis 
and/or Interpretation – Y.O., N.Ç.; Literature Search – Y.O.; Writing Manu-
script – Y.O.; Critical Review – N.Ç.

Declaration of Interests: The authors declare that they have no compet-
ing interest.

Funding: The authors declare that this study had received no financial 
support.

REFERENCES

1. Demirci Şahin A, Üstü Y, Işık D. Serebrovasküler hastalıklarda önlen-
ebilen risk faktörlerinin yönetimi. Ank Med J. 2015;15(2):106-113. 
[CrossRef]

2. Whisnant JP, Basford JR, Bernstein EF, et al. Special report from the 
National Institute of Neurological Disorders and Stroke. 

Classification of cerebrovascular diseases III. Stroke. 1990;21(4):637-
676. [CrossRef]

3. Sağlık Bakanlığı. Sağlık Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü. Sağlık 
İstatistikleri Yıllığı. 2018, 97-117.

4. Veerbeek JM, Kwakkel G, van Wegen EE, Ket JC, Heymans MW. Early 
prediction of outcome of activities of daily living after stroke. A sys-
tematic review. Stroke. 2011;42(5):1482-1488. [CrossRef]

5. Demirci Şahin A, Üstü Y, Işık D, Öztaş D, Karataş Eray İ, Uğurlu M. 
Serebrovasküler hastalık geçiren hastaların demografik özellikleri ve 
birinci basamak sağlık merkezlerinde önlenebilir risk faktörlerinin 
değerlendirilmesi. Ank Med J. 2015;15(4):196-208. [CrossRef]

6. Sağlık Bakanlığı. Türkiye Kronik Hastalıklar ve Risk Faktörleri Sıklığı 
Çalışması. Anıl Matbaa Ltd Şti. 2013:191-203. 

7. Goldstein LB, Bushnell CD, Adams RJ, et al. Guidelines for the pri-
mary prevention of stroke: A guideline for healthcare professionals 
from the American Heart Association/American Stroke Association. 
Stroke. 2011;42(2):517-584. [CrossRef]

8. Erol F, Tanrıkulu F, Dikmen Y. Serebrovasküler olay geçiren bir olgu-
nun Henderson Hemşirelik Modeli’ne göre değerlendirilmesi: Olgu 
sunumu. J Contemp Med. 2016;6:94-103. [CrossRef]

9. Silvestrelli G, Paciaroni M, Caso V, et al. Risk factors and stroke sub-
types: Results of five consecutive years of the Perugia Stroke Regis-
try. Clin Exp Hypertens. 2006;28(3-4):279-286. [CrossRef]

10. Reddy MP, Reddy V. After a stroke: Strategies to restore function and 
prevent complications. Geriatrics. 1997;52(9):59-75.

11. Köşgeroğlu N, Mert Boğa S. Yaşam aktivitelerine dayalı hemşirelik 
modeli (YADHM)’ne göre zihinsel engelli bireylerin sorunları ve 
hemşirelik. Maltepe Univ Hemşirelik Bilim Sanatı Derg. 2011;4(1): 
148-154.

12. Roper N, Logan W, Tierney A. The Elements of Nursing a Model for 
Nursing Based on a Model of Living. 4. Edition. Churchill Livingstone; 
2006:8-123.

13. Jenkins J, Solomon J, Whittam S. Applying the Roper-Logan-Tierney 
Model in Practice. 2nd ed, Holland K, ed. Elsevier Limited; 2012: 
46-453.

14. Bulut H, Güler Demir S, Nancy R, Winifred W.L, Alison J.T. Yaşam aktiv-
itelerine dayalı hemşirelik modeli. İçinde Karadağ A, Çalışkan N, Göç-
men Baykara Z. eds. (1. Baskı), Akademi Basın ve Yayıncılık; 
2017;532-575.

15. Kacaroğlu VA, Gülseven Karabacak B, Ecevit Alpar Ş. NANDA-I 
hemşirelik tanılarının yaşam aktivitelerine dayalı hemşirelik mode-
line göre sınıflandırılması. Int J Hum Sci. 2015;12(2):1626-1636. 
[CrossRef]

16. Roper N. Sixty five years of nursing: Selected recollections. Br J Nurs. 
2002;11(7):426-428. [CrossRef]

17. Wilkinson JM, Barcus L, eds. Pearson Hemşirelik Tanıları El Kitabı. 
(Kapucu S, Akyar İ, Korkmaz F. çev. 11. Baskı. Pelikan Yayınevi; 
2018:23-925.

18. Kutsal YG, Yaşlılarda Ağrı. Güneş Tıp Kitapevleri; 2007: 279-288.


